[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 102/2021

Requer informações quanto a possível revitalização da área publica localizada entre as Ruas da Benignidade e Ruthi Garrido Roque, entre os bairros Parque do lago e Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador voltou a ser procurado por moradores dos Bairros em epígrafe, questionando a possível revitalização do local.

CONSIDERANDO que o local está servindo de depósito irregular de entulhos, galhos, lixo e outros, causando transtornos, favorecendo a proliferação de animais peçonhentos e insegurança, além da prefeitura se ver obrigada que fazer limpeza constantes, causando gastos ao erário público.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Existe algum projeto desta Administração quanto a revitalização da área em questão?

2º) Caso resposta positiva, quando os serviços começam a ser executados?

3º)  O que está contemplado?

[bookmark: _GoBack]4º) Caso negativa a resposta do primeiro item, há alguma benfeitoria que o local possa receber?

5º)  Demais informações que julgar pertinente .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 944/2021 - 04/02/2021 16:59